
 

 
 
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 011/IPWIJA.TI/ST-00/II/2025 

 
 

Ketua Program Studi Informatika Universitas IPWIJA, menugaskan kepada Yodi Susanto, 
S.Kom., M.Kom.   untuk mengajar pada Program Studi Informatika Semester Genap 2024/2025, 
dengan mata kuliah dan jadwal sebagai berikut:  
 
No Kode MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 
1 IMP308 Pemrograman Visual 3 IM231 Rabu 16.30 –  19.00 
2 IMP207 Struktur Data & Algoritma 4 IM241 Kamis 16.30 –  21.30 
3 IMP308 Pemrograman Visual 3 IK231 Sabtu 07.30 – 10.00 
4 IMP306 Pemrograman Web 3 IK231 Sabtu 13.30 – 16.00 

 
 
 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab 
 
 

Jakarta, 3 Februari 2025 
Ketua Program Studi Informatika 

 
 
 
 
 

Yogi Kristiyanto, S.Kom. M.M.S.I. 
           NIDN : 0301018605 
 

 
 



UNIVERSITAS IPWIJA 
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022
Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung 
Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id

MATA KULIAH : Pemrogaman Visual
NAMA DOSEN : YODI SUSANTO
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : IK231
TATAP MUKA KE HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN

1 Sabtu, 8 Maret 2025 07.30 08.30 2G LABKOM Selesai Pengenalan Pemrograman Visual Pengenalan Pemrograman Visual, Install 
Visual Studio, pengenalan Form

(13 / 15) YODI SUSANTO

2 Sabtu, 8 Maret 2025 08.30 10.00 2G LABKOM Selesai Pengenalan Pemrograman Visual, Install 
Visual Studio, pengenalan Form

Pengenalan Pemrograman Visual, Install 
Visual Studio, pengenalan Form

(13 / 15) YODI SUSANTO

3 Sabtu, 22 Maret 2025 07.30 08.30 3E Selesai Error handling, codition & match class pembahasan error handling, match class dan 
kondisi

(11 / 15) YODI SUSANTO

4 Sabtu, 22 Maret 2025 08.30 10.00 3E Selesai pembahasan error handling, match class dan 
kondisi

pembahasan error handling, match class dan 
kondisi

(11 / 15) YODI SUSANTO

5 Sabtu, 19 April 2025 07.30 08.30 2G LABKOM Selesai Perulangan, SWITCH, BREAK dan CONTINUE Perulangan, SWITCH, BREAK dan CONTINUE 
Bahan pembelajaran yang telah dibagikan 
adalah Materi #1

(8 / 15) YODI SUSANTO

6 Sabtu, 19 April 2025 08.30 10.00 2G LABKOM Selesai Perulangan, SWITCH, BREAK dan CONTINUE Perulangan, SWITCH, BREAK dan CONTINUE 
materi telah disampaikan

(7 / 15) YODI SUSANTO

7 Sabtu, 3 Mei 2025 07.30 08.30 2G LABKOM Selesai Array Array dan operasi file materi dan tugas sudah 
diberikan

(12 / 15) YODI SUSANTO

8 Sabtu, 3 Mei 2025 08.30 10.00 2G LABKOM Selesai Array dan operasi file materi dan tugas sudah 
diberikan

Array dan operasi file materi dan tugas sudah 
diberikan

(12 / 15) YODI SUSANTO

9 Sabtu, 17 Mei 2025 07.30 09.30 Online Selesai Ujian Tengah Semester Ujian tengah semester telah selesai (14 / 15) YODI SUSANTO

10 Sabtu, 31 Mei 2025 07.30 08.30 3E Selesai KOMPONEN DIALOG, RANDOM NUMBER, 
LOAD EVENT & PASSING PARAMETER

KOMPONEN DIALOG, RANDOM NUMBER, 
LOAD EVENT & PASSING PARAMETER 
Ditambah tugas

(15 / 15) YODI SUSANTO

11 Sabtu, 31 Mei 2025 08.30 10.00 3E Selesai KOMPONEN DIALOG, RANDOM NUMBER, 
LOAD EVENT & PASSING PARAMETER

KOMPONEN DIALOG, RANDOM NUMBER, 
LOAD EVENT & PASSING PARAMETER 
ditambahkan tugas

(15 / 15) YODI SUSANTO

12 Sabtu, 14 Juni 2025 07.30 08.30 2G LABKOM Selesai Pemrograman Berorientasi Object pengenalan Pemrograman Berorientasi Object (8 / 15) YODI SUSANTO

13 Sabtu, 14 Juni 2025 08.30 10.00 2G LABKOM Selesai Pemrograman Berorientasi Object Pemrograman Berorientasi Object berserta 
contoh soal

(8 / 15) YODI SUSANTO

14 Sabtu, 28 Juni 2025 07.30 08.30 2G LABKOM Selesai Create Update Delete pada Visual C# Create Update Delete pada Visual C# 
pembagian materi

(9 / 15) YODI SUSANTO

15 Sabtu, 28 Juni 2025 08.30 10.00 2G LABKOM Selesai Create Update Delete pada Visual C# Create Update Delete pada Visual C# dan 
meteri

(9 / 15) YODI SUSANTO

16 Sabtu, 19 Juli 2025 07.30 09.30 Online Selesai Ujian Akhir Semester ujian akhir semester telah selesai 
dilaksanakan

(12 / 15) YODI SUSANTO

Dicetak oleh: Yodi SUsanto, pada 16 Agustus 2025 08:44:43 WIB | s iakad.ipwija.ac.id/s iakad/rep_perkuliahan

Bogor, 16 Agustus 2025
Ketua Prodi Informatika

Yogi Kristiyanto, S.Kom., M.MSi.

JURNAL PERKULIAHAN
INFORMATIKA 2024 GENAP

NIDN 0301018605



Bogor, 16 Agustus 2025
Ketua Prodi Informatika

Yogi Kristiyanto, S. Kom, MMSi
NIP. 0301018605

UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022
Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id (https://ipwija.ac.id)

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

Dosen Pengajar : Yodi Susanto, S.Kom, M.Kom

INFORMATIKA
2024 GENAP

Mata kuliah : Pemrogaman Visual Nama Kelas : IK231

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 202301110003 MUHAMMAD MALIK RIDWAN 16 2 10 4 62.5

2 202301110006 ANGGI BAYU WIJAKSANA 16 6 8 2 50

3 202301110012 REIHAN GULAMSYAH 16 14 2 87.5

4 202301110016 RIZKI ANDRIAN FAUZI HASIBUAN 16 1 9 6 56.25

5 202301110018 ALFI SALAM 16 2 12 2 75

6 202301110020 FELYCIA FLORA SETYAWAN 16 12 2 2 75

7 202301110022 NURLATIFAH 16 12 4 75

8 202301110024 RIO PRASTIO 16 2 12 2 75

9 202301110028 CHRISTOPHER YOEL TUUK 16 16 100

10 202301110032 MAGHFIRA LIBSTA AMANDA 16 10 5 62.5

11 202301110044 SHANDY ARIADY PERMANA 16 16 100

12 202301110045 SIFA AULIA 16 16 100

13 202301110063 PUTRI MAHARANI 16 1 10 2 2 62.5

14 202301110065 MUHAMMAD ZIDANE ALFARIZY 16 5 6 5 37.5

15 202301110066 MUHAMMAD FAJAR MUBARAKH 16 2 14 87.5

Dicetak oleh: Yodi Susanto, pada 16 Agustus 2025 08:58:23 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs



UNIVERSITAS IPWIJA 
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022
Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung 
Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id

Mata kuliah : Pemrogaman Visual Nama Kelas
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : IMP308 SKS

TUGAS UTS UAS KEHADIRAN
(35,00%) (20,00%) (35,00%) (10,00%)

1 202301110003 MUHAMMAD MALIK RIDWAN 25 100 92 62.5 66.66 B- ✔

2 202301110006 ANGGI BAYU WIJAKSANA 75 80 87 50 76.99 B+ ✔

3 202301110012 REIHAN GULAMSYAH 87.5 90 90 87.5 88.7 A- ✔

4 202301110016 RIZKI ANDRIAN FAUZI HASIBUAN 50 95 56.25
5 202301110018 ALFI SALAM 75 97.5 84 75 82.29 A- ✔

6 202301110020 FELYCIA FLORA SETYAWAN 100 90 95 75 93.39 A ✔

7 202301110022 NURLATIFAH 78.75 87.5 90 75 83.71 A- ✔

8 202301110024 RIO PRASTIO 75 95 90 75 83.89 A- ✔

9 202301110028 CHRISTOPHER YOEL TUUK 85 95 77 100 85.7 A- ✔

10 202301110032 MAGHFIRA LIBSTA AMANDA 100 97.5 95 62.5 93.46 A ✔

11 202301110044 SHANDY ARIADY PERMANA 75 75 90 100 82.75 A- ✔

12 202301110045 SIFA AULIA 100 90 97 100 96.95 A ✔

13 202301110063 PUTRI MAHARANI 0 97.5 62.5
14 202301110065 MUHAMMAD ZIDANE ALFARIZY 77.5 85 37.5
15 202301110066 MUHAMMAD FAJAR MUBARAKH 87.5 87.5 89 87.5 87.85 A- ✔

Dicetak oleh: Yodi Susanto, pada 16 Agustus 2025 08:49:27 WIB | s iakad.ipwija.ac.id/s iakad/rep_nilaikuliah

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

Tanggal Cetak : Sabtu, 16 Agustus 2025, 08:49:27
Paraf Dosen : 

Yodi Susanto, S.Kom, M.Kom   

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Informatika

Periode 2024 Genap
: IK231

: 3


